
Valor Boca de Pozo (VBP) Promedio Mensual
*Los últimos tres períodos deben considerarse provisorios

           2006           2007       2008       2009       2010         2011      2012 2013
Líquido Gas Líquido Gas Líquido Gas Líquido Gas Líquido Gas Líquido Gas Líquido Gas Líquido Gas
($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3)

ENERO 714.67 175.64 694.21 206.80 839.87 268.18 945.49 502.60 1,116.77 633.91 1,312.97 861.21 1,855.85 616.24 2,151.81 994.47
FEBRERO 709.33 179.31   722,32 200.84   841,40 279.05 940.36 411.95 1,133.14 668.44 1,343.49 690.76 1,897.39 601.82 2,187.86 869.91
MARZO 743.78 180.06 735.04 197.44   879,05 269.74 923.93 446.60 1,149.22 616.41 1,379.63 805.10 1,914.55 591.66 2,214.72 866.21
ABRIL 787.08 178.63 753.02 185.94  882,44 395.10 891.52 343.29 1,172.56 642.43 1,397.58 734.77 1,931.62 538.70 2,258.50 822.66
MAYO 805.46 168.13 747.44 142.30  846,80 308.16 944.75 346.29 1,213.32 492.12 1,412.10 620.53 1,948.26 469.54 2,329.04 489.39
JUNIO 804.63 158.06  771,77 118.21 855.19 251.52 1,008.85 326.35 1,190.48 492.12 1,467.61 443.07 1,968.86 357.82 2,380.04 490.95
JULIO 818.68 171.80  841,91 117.84   855,87 162.73 977.53 361.77  1328,98 421.32 1,502.53 330.24 2,000.65 311.21 2,497.09 420.57
AGOSTO 816.21 165.01 829.98 164.79 869.65 454.77 1,100.47 370.62 1,262.55 463.67 1,551.58 628.14 2,028.30 397.87 2,558.49 531.96
SEPTIEMBRE 755.41 191.51 889.26 157.87  891,50 384.41 1,045.01 390.76 1,284.18 543.64 1,602.35 621.89 2,056.22 503.53 2,641.91 541.78
OCTUBRE 718.17 196.82 932.53 229.65  926,36 480.77 1,050.82 442.73 1,307.43 596.06 1,679.36 723.05 2,084.93 715.63 2,750.68 779.74
NOVIEMBRE 716.50 199.87  894,28 239.54 952.43 483.45 1,055.19 655.56 1,325.01 655.10 1,726.46 837.84 2,094.86 866.80 2,863.83 893.17
DICIEMBRE 747.33 209.85 811.93 272.09    957,54 507.14 1,055.37 750.90 1,338.52 720.20 1,805.29 826.05 2,128.77 855.05 3158,91 958.67

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Líquido Gas Líquido Gas Líquido Gas Líquido Gas Líquido Gas Líquido Gas Líquido Gas Líquido Gas
($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3)

ENERO 3,305.91 1,035.00 3,928.89 1,098.84 5,764.15 1,391.34 5,281.85 2,920.61 7,999.36 3,302.46 11,765.66 4,879.33 20,081.45 5,046.69 27,719.05 7,735.79
FEBRERO 3,247.03 1,113.07 3,929.98 1,123.00 5,830.76 1,432.13 5,247.05 2,786.96 8,368.65 3,285.88 13,387.22 4,671.29 19,571.84 5,981.10 30,215.30 8,211.54
MARZO 3,530.26 1,131.79 3,969.80 1,094.66 5,622.38 1,332.36 5,126.55 2,696.04 8,052.52 2,845.09 14,869.05 5,319.92 17,847.54 5,897.16 30,203.63 8,763.29
ABRIL 3,750.59 1,030.26 4,019.87 1,073.22 5,565.01 1,806.87 5,115.27 2,543.67 10,249.52 3,932.96 16,467.45 5,084.45 9,825.24 5,215.79 31,173.36 8,543.36
MAYO 3,951.38 875.06 4,093.01 1,038.84 5,423.73 1,209.45 5,264.04 2,296.70 11,324.36 4,654.06 16,741.66 5,779.68 12,479.18 5,263.28 31,999.15 12,100.77
JUNIO 3,942.97 831.37 4,080.62 803.72 5,803.35 799.65 5,542.31 2,011.60 11,543.51 4,740.11 14,508.35 6,593.21 19,416.73 6,332.97 33,046.95 11,263.40
JULIO 3,993.30 834.98 4,105.59 433.70 5,790.07 775.43 5,629.35 2,196.78 12,113.91 5,143.01 20,107.38 8,141.01 20,715.08 6,546.27 30,886.30 11,885.74
AGOSTO 4,056.80 1,107.35 4,157.85 755.37 5,825.39 1,166.39 5,609.07 2,484.80 15,800.62 5,963.61 16,048.88 7,694.73 21,305.59 6,596.67 32,409.27 13,013.66
SEPTIEMBRE 4,141.43 850.19 4,090.95 555.43 5,804.95 1,465.03 5,712.88 2,357.37 14,816.22 5,904.31 15,024.37 6,662.59 19,954.72 6,499.74 32,472.67 13,157.02
OCTUBRE 4,181.32 1,146.88 4,104.38 635.48 5,764.19 2,089.65 5,923.11 2,682.87 14,796.31 5,365.74 15,498.67 5,751.81 20,226.06 5,516.73 34,934.67 9,371.78
NOVIEMBRE 4,242.14 1,190.84 4,212.31 772.44 5,329.76 2,215.71 6,295.01 2,613.35 14,906.26 5,197.79 17,079.35 5,681.86 20,706.19 5,424.14 35,795.32 9,724.40
DICIEMBRE 4,266.01 1,261.22 4,915.61 941.88 5,130.19 2,643.08 7,058.45 3,238.46 12,169.10 5,225.31 19,073.27 5,100.43 24,761.52 6,951.56 35,356.31 9,938.24



Valor Boca de Pozo (VBP) Promedio Mensual
*Los últimos tres períodos deben considerarse provisorios

2022 2023 2024 2025
Líquido Gas Líquido Gas Líquido Gas Líquido Gas
($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3) ($/m3) ($/Mm3)

ENERO 36,672.70 11,100.41 77,790.50 25,969.34 379,971.61 112,255.83 435,39 119,174.55
FEBRERO 36,540.41 10,746.24 82,226.12 30,388.53 392,857.30 121,803.19 416,51 133,238.82
MARZO 40,234.29 11,033.07 84,977.67 38,221.69 401,000.59 128,284.71 395,69 138,830.49
ABRIL 44,221.74 11,155.64 88,284.91 41,862.27 406,027.51 139,378.47 367,18 134,500.60
MAYO 48,087.49 18,722.03 95,054.67 48,017.83 416,222.14 170,510.32 350,66 174,766.15
JUNIO 53,026.63 20,056.42 102,859.87 48,248.57 419,133.10 155,545.13 384,44 180,413.95
JULIO 54,200.71 21,368.27 133,318.36 55,657.75 424,351.51 161,896.09 377,65 207,206.91
AGOSTO 58,806.36 22,436.29 126,528.31 62,012.31 419,205.92 169,893.41 361,16 195,492.95
SEPTIEMBRE 61,849.98 23,921.95 126,696.99 65,331.52 410,081.22 165,293.88 358,32 147,799.16
OCTUBRE 66,376.09 21,054.35 125,474.70 51,352.39 407,857.42 131,403.56 333,13 63,261.11
NOVIEMBRE 71,780.26 24,326.79 302,722.85 95,803.77 407,053.73 142,099.21 326,68 139,007.74
DICIEMBRE 73,154.81 23,615.16 300,505.17 101,763.63 405,376.08 135,974.62 320,14


